
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Terça-feira •  19 de fevereiro de 2019 •  Ano III • Edição Nº 316

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A L E X  S A N D R O  A L E L U I A  D E  B R I T O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO ............................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019) ....................................................... 2
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019) ............................................................... 3
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019) ............................................................... 4



Terça-feira
19 de fevereiro de 2019
Ano III • Edição Nº 316

- 2 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019)

 
 

            
   GOVERNO DA BAHIA 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2019 
 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios para 

compor a alimentação escolar em todas as Creches e Unidades Escolares da cidade de São Félix, 

visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação. 

 
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE  
 
 
 

LOTE I – PRODUTOS NÃO PERECÍVEIS 
EMPRESA VENCEDORA: JORGE SANTOS NASCIMENTO DDE ALAGOINHAS - ME 
VALOR: R$524.000,00 (quinhentos e vinte e quatro mil reais) 
 
 

LOTE II - PRODUTOS PERECÍVEIS 
EMPRESA VENCEDORA: CILENE MOREIRA SANTOS 
VALOR: R$359.450,00 (trezentos e cinquenta e nove mil, quatrocentos e cinquenta reais) 
 

LOTE III - POLPA DE FRUTAS 
EMPRESA VENCEDORA: PAULO MESSIAS DE MATOS COSTA 
VALOR: R$108.000,00 (cento e oito mil reais) 
 
 
LOTE IV – PÃO 
EMPRESA VENCEDORA: KEYSLEY BRANDÃO DE CERQUEIRA EIRELI 
VALOR: R$21.900,00 (vinte e um mil e novecentos reais) 
 
 

EDSON LUIG MOREIRA COSTA 
Pregoeiro 

 
NOS TERMO DO PARECER JURÍDICO, ADJUDICO E HOMOLOGO A PRESENTE LICITAÇÃO, 
PARA QUE PRODUZA SEUS EFEITOS JURÍDICOS. 
 
 

São Félix, 18 de fevereiro de 2019. 
 
 
 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 
PREFEITO 



Terça-feira
19 de fevereiro de 2019
Ano III • Edição Nº 316

- 3 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL nº 005/2019 

 
A Prefeitura Municipal de São Félix torna público, que realizará no dia 07/03/2019, às 
10:00h, na Sala da COPEL, a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 005/2019, cujo 
objeto Contratação de empresa especializada no fornecimento material de expediente para as 
necessidades de diversas secretarias da Prefeitura Municipal de São Félix – Ba. Informações 
e/ou Edital no Site da Prefeitura (pmsaofelixba. imprensaoficial.org) bem como, na sala da 
COPEL - Prefeitura Municipal de São Félix, situada na Praça da Bandeira, Paço Municipal, 
bairro Centro, s/n. Tel: (75) 3438-4216. São Félix, 18/02/2019 – Edson Luiz Moreira Costa – 
Pregoeiro Oficial. 



Terça-feira
19 de fevereiro de 2019
Ano III • Edição Nº 316

- 4 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 

���������	�
�������
������������
��	�������������

�
�� �������	�
� �	����
�� ��� ���� ������ ����
� �������� �	�� ��
���
��� ��� ��
� ���� �!�"#�� $%�
"!&��'�� �
��
�
� �
�()�*+��
� ����
,����
�-��
���
������.������%���
���/���0�!�"#�� 	1��
��1����(����
�
,�������-���%
��%���
���
�
����������-��������-
����
�������%��	,�������
���	�������
�������
���-
��
�������
%�
%������
��
%�����	��2����������������3�4����-
,5�%�
���	�*���
�� ���������
��������	�
� 6�-%
�������
3� �-����%
����
�3��.7���-��-��� �
�%
�
��
�
()�*+� 8� �������	�
� �	����
�� ��� ���� ������� %��	
�
� �
� ��
,
� �
� 9
�����
�� �
,�� �	����
���
�
�����(�������%��3�:��&�6�;7� < =8<!"03������������"=��!�!�"#�>�*�%���+	���������
�(�%�
�>�
���.������)���
�3�

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019)
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019)
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019)



		2019-02-19T08:55:29-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




